令和2年4月24日

保護者の皆様

緊急事態宣言の地域拡大に伴う休校のお知らせ

個別指導学院ヒーローズ岡山妹尾校･岡山庭瀬校･岡山茶屋町校

いつも当塾の指導にご協力を頂き誠にありがとうございます。
ご承知の通り政府より東京都など7都府県を対象に発令されている緊急事態宣言の地域に40道府県が

追加されました。皆さまに多大なるご協力を頂きましたお陰で、当塾生のコロナ感染の報告は受けてお
りません。皆様のご協力とご理解に改めて御礼申し上げます。しかしながらこの度の件において、安全
対策としての判断を迫られる中、当塾と致しましても知事の外出自粛の要請に基づき4月29日(水)より
5月10日(日)までの期間は教場を休校することに致しました。(自習ｽﾍﾟｰｽも利用できません。)塾生・保
護者の皆様におかれましては、大変ご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げま
す。尚、今後の授業運営につきましては以下の通りを予定しております。
学校授業を補完するという立ち位置で生徒さんの学力に出来るだけ影響が出ないよう塾としても努力致
します。

【教場運営に関して】
① ４月29日〜５月1日の水木金の4月第4週目分は5月11日以降に通塾振替もしくはオンライン授
業で対応します。（5月4⽇（⽉）〜5月6日(水)までの5月連休は当初より休校の予定です。）
また5月連休以降は5月7日の木曜日を週始めとしていましたが今まで通り月曜を週始めとし5月第
1週は5月11日（月）からとします。また5月は毎土曜を振替対応日として開校する予定です｡
    5月7日（木）〜13日（水） 第1週授業→5月11日（月）5月第1週⽬〜
    5月14日（木）〜20日（水） 第2週授業→5月18日（月）5月第2週⽬〜
    5月21日（木）〜27日（水） 第3週授業→5月25日（月）5月第3週⽬〜
    5月28日（木）〜6月3日（水） 第4週授業→6月1日（月）5月第4週⽬〜

② 通塾の振替先の相談についてはメールにてお申し出ください。
(庭瀬･茶屋町校akinami0119＠gmail.com 妹尾校 skmrsd1008@gmail.com）

③ 5月11日（月）以降も収束の目途がなく知事より外出自粛継続(休校継続)の場合
オンライン授業で対応する予定です。教場は全て休校体制の継続となります。

新年度早々学校休校により授業が進まない、またご⾃宅での⻑期にわたる滞在にご不安やストレスを抱
えている方もおありかと思います。生徒さんの健康を守りながら、貢献できることを模索し、出来るだ
けお子様の学力体得に努めて参ります。何卒今まで同様ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

mailto:skmrsd1008@gmail.com